
Ⅱ　収支予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 （ 21,472 ） （ 21,472 ） （ - ）
正会員受取会費 20,872 20,872 -
賛助会員受取会費 600 600 -

受取補助金等 （ 54,364 ） （ 56,563 ） （ △2,199 ）
受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 44,933 44,933 -

6,729 8,757 △2,028

481 1,169 △688

280 280 -

423 423 -

1,517 1,000 517

受取助成金等 （ 962 ） （ 2,339 ） （ △1,377 ）
962 2,339 △1,377

受取負担金 （ 11,634 ） （ 15,350 ） （ △3,716 ）
受取負担金１号 6,729 8,757 △2,028
受取負担金３号 481 1,169 △688
受取負担金５号 423 423 -
受取分担金 4,000 5,000 △1,000

雑収益 （ 218 ） （ 218 ） （ - ）
受取利息 3 3 -
雑収益 215 215 -

経常収益計 88,650 95,942 △7,292
（２）経常費用

事業費 （ 79,817 ） （ 85,901 ） （ △6,083 ）
役員報酬 8,625 8,615 9
給料手当 16,564 19,888 △3,324
賃金 1,360 1,360 -
諸謝金 400 330 70
退職給付費用 - - -
福利厚生費 - - -
法定福利費 5,003 5,254 △250
保険料 20 20 -
会議費 120 138 △18
旅費 1,325 1,325 -
通信運搬費 1,809 1,572 237
減価償却費 154 303 △149
消耗品費 1,212 1,207 5
印刷資料費 3,617 2,437 1,180
光熱水費 394 394 -
賃借料 3,512 3,512 -
支払手数料 1,147 1,134 12
支払助成金 250 250 -

受取豆類価格安定対策事業
交付準備金

受取価格安定事業補助金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付助成金

受取野菜等経営安定対策事業
交付準備金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

受取野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減　額

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

収　支　予　算　書（損益ベース）



（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減　額

委託料 10,773 9,373 1,400
租税公課 1 1 -
広告宣伝費 3,000 3,115 △115

2,450 2,300 150
支払補助金等

13,459 17,515 △4,056

1,926 4,678 △2,752

280 280 -

846 846 -

1,517 - 1,517

50 50 -
管理費 （ 9,489 ） （ 9,087 ） （ 402 ）
役員報酬 3,020 3,016 3
給料手当 2,633 2,806 △173
福利厚生費 268 268 -
法定福利費 434 770 △336
保険料 12 12 -
会議費 106 87 18
旅費 200 200 -
通信運搬費 126 141 △15
減価償却費 34 68 △33
消耗品費 110 110 -
印刷資料費 13 81 △67
光熱水費 79 79 -
賃借料 553 553 -
支払手数料 207 220 △12
委託料 1,672 652 1,020
租税公課 2 2 -
支払負担金 12 12 -
雑費 5 5 -

経常費用計 89,307 94,989 △5,681
評価損益等調整前当期経常増減額 △657 953 △1,610
評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △657 953 △1,610
２．経常外増減の部

経常外収益計 - - -
（２）経常外費用

経常外費用計 - - -
当期一般正味財産増減額 △657 953 △1,610
一般正味財産期首残高 14,545 13,592 953
一般正味財産期末残高 13,887 14,545 △657

Ⅱ　指定正味財産増減の部 - - -
一般正味財産への振替額 - - -

当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 13,887 14,545 △657

雑費

支払特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

支払豆類価格安定対策事業
交付準備金

支払負担金

支払野菜等経営安定対策事業　　　　　　　　　　　　　　　　

支払指定野菜価格安定対策事業交
付準備金



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 - - 12,027 12,027 9,444 21,472

- - 11,427 11,427 9,444 20,872

- - 600 600 - 600

受取補助金等 39,330 11,551 - 50,882 3,482 54,364

受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 39,330 2,120 - 41,450 3,482 44,933

- 6,729 - 6,729 - 6,729

- 481 - 481 - 481

- 280 - 280 - 280

- 423 - 423 - 423

- - - - - -

- 1,517 - 1,517 - 1,517

受取助成金等 - 962 - 962 - 962

- 962 - 962 - 962

受取負担金 4,000 7,634 - 11,634 - 11,634

受取負担金１号 - 6,729 - 6,729 - 6,729

受取負担金３号 - 481 - 481 - 481

受取負担金５号 - 423 - 423 - 423

受取分担金 4,000 - - 4,000 - 4,000

雑収益 202 1 - 203 15 218

受取利息 2 1 - 3 - 3

雑収益 200 - - 200 15 215

経常収益計 43,532 20,148 12,027 75,708 12,941 88,650

（２）経常費用  

事業費 (56,573) (23,244) - (79,817) (79,817)

役員報酬 6,900 1,725 - 8,625 8,625

給料手当 14,984 1,579 - 16,564 16,564

賃金 1,360 - - 1,360 1,360

諸謝金 400 - - 400 400

4,742 260 - 5,003 5,003

20 - - 20 20

会議費 120 - - 120 120

旅費 1,300 25 - 1,325 1,325

法定福利費

保険料

受取指定野菜価格安定対策事業交
付準備金

受取価格安定事業補助金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付助成金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金
受取野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金
受取豆類価格安定対策事業
交付準備金

正会員受取会費

賛助会員受取会費

受取野菜等経営安定対策事業
交付準備金

正味財産増減予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去
合計



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去

合計

通信運搬費 1,683 125 - 1,809 1,809

減価償却費 141 12 - 154 154

消耗品費 1,120 92 - 1,212 1,212

印刷資料費 3,606 11 - 3,617 3,617

光熱水費 328 65 - 394 394

賃借料 3,051 460 - 3,512 3,512

支払手数料 864 283 - 1,147 1,147

支払助成金 250 - - 250 250

委託料 10,200 573 - 10,773 10,773

租税公課 - 1 - 1 1

広告宣伝費 3,000 - - 3,000 3,000

2,450 - - 2,450 2,450

支払補助金等

- 13,459 - 13,459 13,459

- 1,926 - 1,926 1,926

- 280 - 280 280

- 846 - 846 846

- 1,517 - 1,517 1,517

50 - - 50 50

管理費 (9,489) (9,489)

役員報酬 3,020 3,020

給料手当 2,633 2,633

268 268

434 434

12 12

会議費 106 106

旅費 200 200

通信運搬費 126 126

減価償却費 34 34

消耗品費 110 110

印刷資料費 13 13

光熱水費 79 79

賃借料 553 553

支払手数料 207 207

委託料 1,672 1,672

租税公課 2 2

12 12

保険料

支払負担金

雑費

福利厚生費

法定福利費

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金
支払豆類価格安定対策事業
交付準備金
支払指定野菜価格安定対策事業
交付準備金

支払負担金

支払野菜等経営安定対策事業
交付準備金

支払特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去

合計

5 5

経常費用計 56,573 23,244 - 79,817 9,489 89,307

評価損益等調整前当期経常増減額 △13,040 △3,095 12,027 △4,109 3,452 △657

評価損益等計 - - - - - -

当期経常増減額 △13,040 △3,095 12,027 △4,109 3,452 △657

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - - - - -

（２）経常外費用

経常外費用計 - - - - - -

当期経常外増減額 - - - - - -

当期一般正味財産増減額 △13,040 △3,095 12,027 △4,109 3,452 △657

一般正味財産期首残高 - - - - - 13,545

一般正味財産期末残高 - - - - - 12,887

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - - - - -

指定正味財産期首残高 - - - - - -

指定正味財産期末残高 - - - - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - 12,887

雑費




